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برای ساختن رؤیایی پیوسته

بســیاری از افرادی که به تازگی وارد بازار سرمایه  �
می شــوند، رؤیای ثروت انــدوزی دارند و می خواهند 
بــه ثــروت بی حد و  حصری برســند. عجلــه نکنید، 
برخلاف بســیاری از قدیمی ها نمی خواهیم بگوییم 
که این بازار جای افراد تازه وارد و هیجان زده نیست؛ 
برعکس می خواهیم بگوییم دقیقا برای رســیدن به 
ثروت بی حد و حصر مکان درستی را انتخاب کرده اید. 
اینجا همان جایی اســت کــه می توانید بدون مرز بر 

اندوخته های خود بیفزایید و ثروتمند شوید. 
فقط یک نکته اساســی باقی می ماند و آن اینکه 
شــما مکان درســتی را برای ثروتمند شدن انتخاب 
کرده اید، اما آیا زمان درستی را هم انتخاب کرده اید؟ 

آیا از بازده انتظاری خود درک درستی دارید؟ 
احتمــالا همه شــما وارن بافت را می شناســید؛ 
ســرمایه گذار شــهیر آمریکایــی و مالــک شــرکت 
ســرمایه گذاری برکشــایرهاتاوی. شــاید خیلی از ما 
رؤیای بافت  شــدن را در ســر داریم. بــرای پروراندن 
رؤیاهــا اول بایــد درک درســتی از  انــدازه و مســیر 
رســیدن به رؤیاهایمان داشته باشــیم. دلیل حضور 
همه ســرمایه گذاران در بازارهای مالی، کســب سود 
و افزایش ثروت اســت. همه ما امــروز وارن بافت را 
می بینیم که برای ما رشــک برانگیز اســت، اما درباره 
گذشــته او مطالعــه نمی کنیم که چگونــه و با چه 
برنامه ای به این جایگاه رســیده است.  شاید در نگاه 
اول عجیب به نظر برســد که شــما اگر ماهانه ســه 
درصد بر دارایی خود بیفزایید، بعد از گذشت ۲۰ سال 
اصل ســرمایه شــما هزارو ۲۰۵ برابر می شود؛ یعنی 
اگر با ۱۰ میلیون تومان شــروع کنید، به ســرمایه ۱۲ 
میلیاردی خواهید رسید. حال این سرمایه گذار شهیر 
و نام آشــنا در بازار های مالی، وارن بافت، سرمایه ۱۰ 
هزار دلاری خود را در ۱۹ ســالگی به ۹۷ میلیارد دلار 
در ۹۰ ســالگی رسانده است؛ یعنی بازدهی ۹۷۰۰۰۰۰ 
برابــری. در وهلــه اول این طور به نظر می رســد که 
به دســت آوردن سود ماهانه ســه درصد به صورت 
مداوم و پایدار، کار بسیار سهل و ساده ای است و ناچیز 
به نظر می رســد، اما اگر عمیق تر به این موضوع نگاه 
کنیم، متوجه می شویم بسیاری از سرمایه گذاران بزرگ 
هم در بازه بلند مدت نتوانسته اند به این هدف دست 
پیدا کنند. ســؤالی که برای ما به عنوان ســرمایه گذار 
مطرح می شــود، این است که آیا ما می توانیم از اکثر 
ســرمایه گذاران بزرگ دنیا بهتر عمــل کنیم؟ جواب 
این ســؤال احتمالا برای جمع کثیری از افراد «خیر» 
است. اگر فکر می کنید به جز این است، یک بار زندگی 
مالی افراد اطراف خود را که فکر می کردند می توانند 
عملکرد بســیار بهتری داشته باشند، بررسی کنید. آیا 
میزان بازدهی یاد شده را کســب کرده اند؟  در رابطه 
با سود مرکب در ســرمایه گذاری، شما اگر به دوست 
صمیمــی خود بگویید برای مثال الان با ســرمایه ۱۰ 
میلیون تومان شــروع کنید و ماهانه سه درصد سود 
کنید، بعد از ۲۰ ســال ۱۲ میلیارد سرمایه  دارید، اولین 
جوابی که از هر فردی می شــنوید، این اســت که ۲۰ 
ســال دیگر ۱۲ میلیارد هیچ ارزشــی ندارد و شــما با 
این پول قدرت خرید هیچ کالای ضروری و اساســی 
ماننــد مثلا مســکن را ندارید! این ذهنیــت به دلیل 
ماهیت اقتصاد تورمی ایران است که خب تا حدودی 
درست است، اما می خواهیم دقیق تر به این موضوع 
بپردازیم؛ یعنی اگر در سال هشتاد، ۱۰ میلیون سرمایه 
داشــتیم، چه کار هایی می توانستیم بکنیم و حالا چه 
کار هایی می توانیم انجام دهیم؟  شــما در ســال ۸۰ 
می توانستید با ۱۰ میلیون تومان، ۱۲هزارو ۶۲۶ دلار یا 
۳۵ مترمربع مسکن به قیمت متوسط معاملات شهر 
تهران خریــداری کنید؛ در حالی که اگر می توانســتید 
ماهانه ســه درصد سود با ثبات و پایدار داشته باشید، 
امروز بیش از ۱۲ میلیارد سرمایه شما بود که می شود 
معــادل ۴۸۰ هزار دلار یا ۴۰۰ متر مســکن به قیمت 
متوســط معاملات امروز! پس می بینید شــما برای 
محقق شــدن رؤیاهای خود نیازی بــه بازدهی های 
چندصد درصدی در سال یا ماه ندارید؛ بنابراین نیازی 
به انجام ریســک های نامعقول نیســت، فقط کافی 
اســت همین ســه درصد بازدهی را به طــور با ثبات 
داشته باشید؛ یعنی دو برابر سود ماهانه بانکی.  خب، 
انگار کمی باید در معیارهایمان تجدید نظر کنیم؛ زیرا 
با سه درصد ســود نه تنها از تورم جلوتر بودید، بلکه 
ســرمایه شــما از نظر دلاری هم ۳۸ برابر شده بود! 
این در حالی اســت که برای مثال آقــای وارن بافت 
در ۲۰ ســال گذشته ســرمایه  دلاری اش را سه برابر 
کرده است. پس به نظر خیلی هم ماهانه سه درصد 
سودکردن به صورت پایدار کار راحتی نیست.  تا اینجا 
مطمئن شــدیم که لازم نیســت نگران حفظ قدرت 
خرید باشــیم یا اینکه ممکن اســت از لحاظ دلاری 
ســودی کســب نکنیم. چون در یک اقتصاد تورمی 
زندگی می کنیم، فقط کافی اســت که سود ما از تورم 
موجود بیشتر باشد؛ مازاد سود ما از تورم سود واقعی 
ماســت. یک راه خوب و ســاده برای ســنجش سود 
واقعی، حساب کردن سود با یک شاخص معیار به جز 
ریال اســت؛ مثلا به دلار.  پــس اصلی ترین عامل در 
جلوگیری از پیشرفت ما، این است که می خواهیم از 
بزرگ ترین سرمایه گذاران دنیا بهتر عمل کنیم با وجود 
اینکه درک درســتی از ریســک های موجــود نداریم. 
دربــاره تداوم ســودآوری با نرخ ســه درصد مفصل 
صحبت کردیم که اگر این اصل محقق می شــد، شما 
در حال حاضر از تمــام بازار های موازی و با اختلاف 

خیلی زیاد از تورم هم جلوتر بودید. 
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سال گذشته وضعیت افزایش قیمت کالاها در  ایران چگونه بود؟

خط لوله ترانس خزرافزایش ۲۰۰ تا ۴۰۰درصدی ۲۷ کالای ضروری
 رؤیا  یا  واقعیت

� Trans-Caspian Pipe-) خط لولــه ترانس خزر
line) خط لوله انتقال گاز طبیعی اســت که در سال 
۱۹۹۶ و بــا حمایت ایالات متحده آمریکا و پیشــنهاد 
این کشور طرح آن عنوان شد. این خط لوله از میدان 
ترکمن باشی کشور ترکمنســتان آغاز شده و از طریق 
بســتر دریای خزر تلاش می شود به کشور آذربایجان 
و پس از آن به سایر کشورها و در نهایت به مقصد آن 
که کشورهای اروپایی اســت، صادر شود. طول خط 
لوله ترانس خزر بالغ بر ۲۰۰ کیلومتر اســت و باید از 
عمق ۳۰۰  متری دریا عبور کند. این خط لوله توانایی 
صادرات ســالانه ۷۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی 
را دارد و تلاش می شــود که ظرفیــت این خط لوله 
در ســال۲۰۳۰ به ۲۳۰ میلیارد مترمکعب برسد. در 
واقع خط لوله ترانس خزر از ترکمنستان به ترمینال 
ســنگچال کشــور آذربایجان می رود و از طریق خط 
لوله (BTE) توانایی صادرات گاز طبیعی ترکمنستان 
به اروپا وجود دارد. خط لوله (BTE) با توجه به نام 
آن از باکو آغاز شده و به تفلیس گرجستان می رود و 
پس از آن به ارزروم ترکیه و از آن طریق به بازارهای 
اروپایی متصل می شود. از طرف دیگر توانایی وجود 
دارد در صــورت انتقــال گاز طبیعی ترکمنســتان از 
طریق کشــور آذربایجان به روســیه می توانیم شاهد 
صــادرات گاز ترکمنســتان به کشــورهای اروپایی از 
طریق خط لوله های کشور روســیه باشیم و در واقع 
آذربایجان می تواند نقشــی به عنوان پل متصل کننده 
ترکمنســتان به روســیه ایفا کند. از طرف دیگر مسیر 
دیگری نیز برای ترکمنســتان ممکن است که بتواند 
گاز طبیعی خود را به کشــورهای اروپایی صادر کند 
که این مســیر خط لولــه (White Stream) نام دارد 
کــه در صــورت تکمیل افــق جدیدی برای کشــور 
ترکمنســتان در زمینه صــادرات ایجاد می کند. طرح 
خط لوله (White Stream) که در کشــور گرجستان 
و از طریق سوپســا و به وســیله زیر بستر دریای سیاه 
به کانستانا کشــور رومانی منتقل می شود. سناریوی 
دیگری نیز بــرای این خط لوله وجود دارد که انتقال 
گاز طبیعی از گرجستان به شبه جزیره کریمه و انتقال 
آن از طرف اوکراین به سایر کشورهای اروپایی است. 
ســناریوی دیگری که برای کشــور ترکمنستان برای 
انتقــال گاز طبیعی پس از انتقال از خط لوله ترانس 
خزر وجود دارد، خط لوله ترانس آناتولی اســت که 

گاز را به کشور اروپایی صادر می کند.
بــا بررســی برخــی عوامــل تــلاش می کنیم 
بــه اجرائی بــودن  یــا موانــع موجود را کــه باعث 
به تأخیر افتادن این خط لوله می شــود، عنوان کنیم. 
حمایت کشــورهای غربــی و به خصــوص ایالات 
متحــده آمریکا از خط لوله ترانس خزر را می توانیم 
یکی از مهم ترین عوامل پیشران این خط لوله بدانیم. 
دلیــل حمایت کشــورهای غربــی را می توانیم این 
نکتــه بدانیم که بیش از ۴۰ درصــد گاز مصرفی در 
اروپا را کشــور روسیه تأمین می کند. به همین سبب 
ایالات متحده و کشــورهای اروپایی تلاش می کنند 
تا از طریق متنوع ســازی مســیرهای واردات انرژی 
بتوانند از انحصار روســیه در ایــن زمینه جلوگیری 
کنند و بتوانند از این طریق به روســیه ضربه بزنند و 
قدرت این کشــور زمینه انرژی و به ویژه صادرات گاز 
را تحت الشــعاع قرار دهند. اما طبیعی است که در 
هر طرح خط لوله ای یک ســری موانع و مشــکلاتی 
پیش روی اجرائی شدن وجود دارد. یکی از مهم ترین 
موانع و مخالفان این خط لوله را می توانیم کشــور 
روســیه بدانیم. طبیعی اســت روســیه گاز کشــور 
ترکمنســتان را مانــع و عنصری مهم در شکســتن 
انحصــار صادرات گاز خود به اروپــا بداند و معتقد 
باشــد در صورت اجرائی شدن خط لوله ترانس خزر 
موقعیت ژئوپلیتیک و قدرتمند روسیه در منطقه در 
زمینه انرژی به شــدت در خطر بیفتد. ایران نیز یکی 
از مخالفــان سفت و ســخت این طرح اســت. ایران 
مخالفت خود را با اســتدلال در زمینه های مختلفی 
عنــوان می کنــد که می تــوان از عوامــل اقتصادی 
-سیاسی-امنیتی و محیط زیست نام برد. در صورت 
تکمیــل خــط لوله ترانس خــزر نیاز ترکیــه به گاز 
طبیعی ایران به شدت تقلیل می یابد و این مسئله در 
شــرایطی که ایران توسط تحریم های ایالات متحده 
آمریکا مشتریان اندکی درخصوص فروش نفت و گاز 
خود دارد، از دست دادن یک مشتری گاز طبیعی برای 
ایران را می توان بسیار نامطلوب قلمداد کرد. در  واقع 
 (TAPI) شــاهد این موضوع بودیم که در خط لوله
نیــز در صورت اتمام پروژه نقــش محوری ایران در 
زمینــه انرژی و ژئوپلیتیک ایــران به خطر می افتد و 
اثرات امنیتی و اقتصادی گوناگونی را برای کشور به 
همــراه دارد که در آینده ای نزدیــک می توان آنها را 
مشاهده کرد. یکی دیگر از مشکلاتی که در این زمینه 
وجود دارد نظام حقوقی استفاده از دریای خزر است 
که با گذشــت ســال های طولانی از فروپاشی اتحاد 
جماهیر شوروی کشــورها  هنوز نتوانسته اند به یک 
نظام حقوقی جامع که مورد قبول همه کشــورهای 
دریای خزر د رخصوص استفاده از دریای خزر باشند، 
دســت پیدا کنند. به دلیل آنکه هرگونه اســتفاده و 
همچنین تأســیس خطوط لولــه در دریای خزر نیاز 
به موافقت تمامی کشــورهای دریای خزر دارد و با 
مخالفت شــدید ایران و روســیه این توافق تا حدود 
زیادی دور از ذهن و بعید به نظر می رســد. از سوی 
دیگر کشورهای دریای خزر با عنوان کردن مشکلات 

محیط زیستی مخالف اجرا شدن این طرح هستند.

دارندگان سهام عدالت با زمرد تجارت 
۱۰۰ میلیارد ریال تسهیلات گرفتند

شــرق: ســال ۹۹ بــرای ایرانیان تا انــدازه ای 
متفاوت از دیگر ســال ها بود و در این سال که 
ویــروس عالم گیــر کرونا زندگی مــردم دنیا را 
دستخوش تغییرات فراوان کرد، در ایران علاوه  
بــر این ویروس، تحریم های بی ســابقه و آنچه 
ضعف مدیریــت اقتصــادی در داخل خوانده 
می شــود، مشــکلات مضاعفی برای مردم به 
بــار آورد. در این ســال ها اگرچه کمتر شــاهد 
هجوم مردم ایران به فروشگاه ها و خالی کردن 
قفســه ها از ترس ادامه دار بودن بیماری کرونا 
بودیم، اما بارهــا کالاهای ضروری کمیاب یا با 
افزایش چندصددرصدی قیمت روبه رو شدند. 
در همین ســال و در هفته هایــی کمبود روغن 
خبرساز شد و پس از آن هم نوبت به کالاهای 
دیگری ماننــد مرغ، میوه و برخــی مواد دیگر 
رســید. حالا و در حالی که این ســال دشوار با 
تمام سختی هایش سپری  شد، جدیدترین آمار 

منتشر شده از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
(صمت) نشــان می دهد قیمت برخی از انواع خوراک 
دام و طیــور، میوه، حبوبات و برنــج، روغن، مرغ زنده 
و همچنیــن آهن آلات در ســال ۱۳۹۹ بیــش از صد 
درصد افزایش داشــته و بین دو تا چهار برابر شــده و 
قیمت ۴۱ کالا نیز ۵۰ تا صد درصد گران شــده اســت. 
بر اســاس این گزارش وزارت صمت، از بین ۹۷ کالایی 
که تغییرات قیمت آنها از اســفند ســال ۱۳۹۸ تا ماه 
مشــابه ۱۳۹۹ منتشر شده، قیمت ۲۷ کالا بیش از صد 
درصــد افزایش یافته و بین دو تا نزدیک به چهار برابر 
شده است. بیشترین افزایش قیمت مربوط به کنجاله 
سویای وارداتی اســت که قیمت آن در مدت یاد شده 
۲۷.۱ درصد افزایش یافته و ۳.۷ برابر شــده اســت و 
در کنــار آن باید به جو خارجــی و داخلی با ۱۰۷.۸ و 
۱۶۳ درصد و ذرت خارجی و داخلی با ۱۲۲.۸ و ۱۳۰.۳ 
درصد افزایش قیمت اشاره کرد؛ چراکه این کالاها نیز 
به عنــوان خوراک دام و طیور بر قیمت مرغ، گوشــت، 
تخم مــرغ و لبنیات تأثیرگذارند. قیمت مرغ زنده نیز در 
همین ماه با افزایش ۱۰۱.۱ درصدی نســبت به اسفند 
سال ۱۳۹۸ به حدود ۱۷ هزارو ۳۰۰ تومان رسیده است. 
علاوه  بر این و بر اساس گزارش ایسنا از روند تغییرات 
قیمت کالاها در ســال ۹۹، سال گذشته قیمت مصوب 
مرغ در ســتاد تنظیم بازار دو بــار افزایش یافت و در 
نهایت قیمت مصوب آن ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان شــد؛ اما 
در اســفند قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ به بیش از 
۴۰ هزار تومان هم رسید. در نهایت با وجود اینکه دبیر 
ســتاد تنظیم بازار اعلام کرده بود قیمت مصوب مرغ 
تــا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند، دوازدهم فروردین 

قرارگاه ســاماندهی مرغ در اولین جلســه کاری خود 
نرخ مصــوب مرغ را چهار هــزارو ۵۰۰ تومان افزایش 
داد. بر این اســاس، حداکثر قیمــت مصوب مرغ گرم 
برای مصرف کننده  کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین 
شــد. هر چند بعد از اعلام نرخ جدید، بازار برای مدتی 
آرام گرفت، اما در روزهای اخیر مجددا بر طبل گرانی 
کوبیده می شــود و اخباری مبنی بر عرضه مرغ خارج 
از شــبکه و تغییر قیمت از سوی واسطه ها اعلام شد. 
نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشــتی با 
اشاره به اینکه هزینه تولید مرغ به دلیل افزایش هزینه 
مؤلفه هــای تولید بالا رفته اســت، گفته که اگر فکری 
برای شرایط پیش آمده نشود و کنترل و نظارت بر بازار 
نباشــد، شــاهد کمبود مرغ در ماه های آینده خواهیم 
بود. از  جمله کالاهای دیگــری که قیمت آنها در یک 
سال بیش دو برابر شده، برخی از انواع میوه، حبوبات، 
برنج و روغن اســت؛ به طوری که در اســفند سال قبل 
قیمت پرتقال ۱۳۶.۴، موز ۱۹۱.۵، حبوبات شامل نخود، 
لپه و عدس به ترتیــب ۱۱۵.۵، ۱۱۴.۱ و ۱۲۷.۲ درصد، 
برنج پاکســتانی، هندی و تایلندی نیــز ۱۱۳.۶، ۱۱۱.۱ و 
۱۸۵.۴ درصــد و کره پاســتوریزه ۱۰۰  گرمی، حلب ۱۶  
کیلویــی روغن نباتی معمولــی و روغن نیمه جامد به 
ترتیب ۱۱۹.۹، ۱۶۲.۹ و ۱۳۱.۱ درصد نســبت به اسفند 

سال ۱۳۹۸ افزایش یافته است.
 افزایش ۳برابری قیمت موز

داســتان قیمت انواع میوه و سبزیجات هم در این 
ســال قصه ای مفصل اســت که یکــی از بخش های 
مهم آن فاسدشــدن میوه هایی است که قرار بود برای 
تنظیم بازار شــب عید استفاده شود؛ اما در آن  روزها و 

با نیت فروش گران تر در آینده به بازار فرستاده نشدند 
و در نهایت هم بخش وســیعی از آنها فاســد شد. به 
عبارت دیگر، در اسفند ۹۹ نسبت به اسفند ۹۸، قیمت 
پرتقال ۱۳۶.۴ و موز ۱۹۱.۵ درصد افزایش داشته است 
که معنــای آن بیش از دو برابر شــدن قیمت پرتقال و 
سه برابر شــدن قیمت موز در یک سال است. علاوه  بر 
این، در اســفند سال قبل قیمت هر کیلوگرم پرتقال به 
۱۵ هزار و ۳۰۰، موز به ۵۱ هزار و ۳۰۰ تومان، هر کیلوگرم 
حبوبات شــامل نخــود، لپــه و عدس بــه ترتیب به 
۲۱ هــزار و ۴۰۰ تومان، ۳۷ هزار و ۳۰۰ تومان و ۲۶ هزار و 
۴۰۰ تومــان و قیمــت برنج پاکســتانی، هندی و برنج 
تایلنــدی به ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان، ۲۳ هزار و ۷۰۰ تومان 
و ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان و کره پاستوریزه ۱۰۰ گرمی، حلب 
۱۶ کیلویی روغن نباتی معمولی و روغن نیمه جامد به 
۹هزارو ۹۰۰، ۳۰۵ هزار تومان و ۸۱ هزار تومان رسیده 
اســت. همچنین قیمت برخی از انــواع تیرآهن، ورق 
سیاه، سیم و لاستیک در یک سال اخیر بین صد تا ۱۵۰ 

درصد افزایش یافته است.
۴۱  کالا   ۵۰  تا  ۱۰۰  درصد  گران  شدند

گــزارش وزارت صمــت اطلاعاتــی دربــاره دیگر 
کالاهای مصرفــی و میزان افزایــش قیمت ها در یک 
ســال دارد که براســاس آن، ۴۱ کالا هم بین ۵۰ تا صد 
درصد افزایش قیمت داشــتند که از  جمله مهم ترین 
آنها لوبیا چیتی و قرمز با ۹۹.۳ و ۹۱.۶ درصد، ســیب 
زرد با ۸۷.۴، گوشت مرغ و تخم مرغ و جوجه یک روزه 
با ۸۷، ۸۳ و ۸۰.۹ درصد، شــیر خام درِ دامداری، شیر 
پاســتوریزه پرچرب، پنیر روزانه و ماســت پاستوریزه با 
۷۵.۹، ۷۱.۹، ۸۸.۸ و ۵۵.۹ درصد، شــکر بســته بندی 

و کیلویی با ۷۴.۷ و ۷۲.۱ درصد، قند شکســته 
با ۸۶.۵ درصــد، انواع چای خارجی ۶۷ تا ۷۳ 
درصــد، خمیرمایه بــا ۵۴.۷ درصد و تن ماهی 
با ۸۱.۱ درصد، صابون و انواع شــوینده شامل 
مایع ظرف شویی، دستشویی و پودر با ۶۲ تا ۶۹ 
درصــد، بین ۵۰ تا صد درصــد افزایش قیمت 
داشته اند؛ بنابراین در پایان سال گذشته قیمت 
هر کیلوگرم لوبیا چیتی و قرمز به ۳۱ هزار و ۶۰۰ 
و ۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان، ســیب زرد به ۱۵ هزار و 
۱۰۰، گوشت مرغ و تخم مرغ و جوجه یک روزه 
بــه ۲۳ هــزار و ۸۰۰، ۱۸ هزار  و ســه هزارو۸۰۰ 
تومان، شــیر خام درِ دامداری، شــیر پاستوریزه 
پرچــرب و پنیــر روزانه بــه چهارهــزارو۷۰۰، 
۱۲ هزار و ۷۰۰ و ۲۵ هزار تومان، شکر بسته بندی 
و کیلویی به حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰، قند شکســته 
به حدود ۱۳ هزار تومــان، انواع چای خارجی 
۵۰۰ گرمــی به حدود ۱۰۰ تــا ۱۱۶ هزار تومان و 
تن ماهی به حدود ۲۶ هزار تومان رســیده است. انواع 
دیگر تیرآهن، میلگرد، لاســتیک، ســیمان، گچ سفید، 
یخچال و فریزر و ماشین لباسشــویی تولید داخل، کاغذ 
روزنامه و دفترچه مشق از  جمله دیگر کالاهایی است 
که قیمت آنها بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. 
از بین مهم ترین کالاهایی که در مدت یاد شــده کمتر از 
۵۰ درصد افزایش قیمت داشتند نیز می توان به برنج 
طارم اعلا و داخلی هاشــمی بــا ۴۶.۲ و ۴۳.۵ درصد، 
ماکارونــی ۷۰۰  گرمــی با ۴۸ درصــد، گوجه فرنگی با 
۱۸.۷ درصد، گوشت گوسفندی و گوساله با ۴۰ و ۴۵.۲ 
درصد، گوسفند و گوساله زنده با ۳۵.۷ و ۴۵.۲ درصد، 
روغن موتور بــا حدود ۳۸ تا ۴۲ درصــد و آرد صنف 

و صنعت با ۳۵.۵ درصد افزایش قیمت اشاره کرد.
کالاهای  ارزان شده  کدام اند؟

در این میان در مدت یاد شــده تنها قیمت پیاز ۳۹.۱ 
درصد کاهش داشــته و از هشت هزارو ۹۰۰ تومان در 
اسفند ســال ۱۳۹۸ به پنج هزارو ۴۰۰ تومان در اسفند 
سال گذشــته رسیده است. شاید ســال ۹۹ را بتوان با 
همین معیار و میزان افزایش قیمت ها در نظر گرفت و 
بعدها به یاد آورد؛ سالی که فشار تحریم ها و همچنین 
همه گیــری یــک ویــروس عالم گیر، فشــار اقتصادی 
فراوانــی بــر خانواده هــای ایرانــی وارد آورد و ده ها 
کالای ضروری با رشد چندصددرصدی روبه رو شدند؛ 
اما پیاز کاهش قیمت داشــته اســت. شاید یادآوری و 
تکرار مداوم این رونــد افزایش قیمت در روزهایی که 
وعده های  ریاســت جمهوری  انتخابــات  کاندیداهای 
اقتصادی فــراوان مطرح می کنند و از یارانه های کلان 

سخن می گویند، برای آینده کمی مفید باشد.

على درخشانى*

بانــک تجارت به عنوان بانکی پیشــرو در ارائه خدمات 
غیرحضوری، در دو ماه گذشــته از طریق ســامانه زمرد و 
به صورت آنلاین به ۲۶۱۲ نفر از دارندگان ســهام عدالت 
بــا توثیق این ســهام بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال تســهیلات 

مرابحه داد. 
به گزارش روابــط عمومی بانک تجــارت، با توجه به 
اهمیت حفظ ســلامتی مشــتریان و کارکنــان و در ادامه 
اقدامات مؤثر انجام شــده در راســتای کاهــش مراجعه 
حضــوری هموطنان به شــعب، این بانک بــا بهره گیری 
از زیســت بوم زمرد تجــارت، از ابتدای امســال تــا پایان 
اردیبهشت به ۲۶۱۲ نفر از متقاضیان دارنده سهام عدالت 
تسهیلات مرابحه پرداخت کرده که تمامی فرآیند اعطای 
این تســهیلات به صورت صددرصد آنلاین و بدون حضور 
فیزیکی مشــتریان در شــعب بانک انجام شــده اســت. 
متقاضیان دریافت این تسهیلات همچنین از طریق سامانه 
زمرد تجارت عملیات مربوط به توثیق سهام عدالت خود 
را به عنوان پشتوانه تســهیلات دریافتی به صورت آنلاین و 

غیر حضوری انجام داده اند. 

زمرد تجارت زیســت بومی اســت که با هوشمند سازی 
فرآیندهــای بانکــی و بازطراحی ســرویس های پایه ای و 
حیاتی، خدمات نوین دیجیتالی منطبق بر اســتانداردهای 
بانکــداری دیجیتــال را ارائه می کند. این ســامانه با ارائه 
خدمات شخصی ســازی و به صورت غیر حضوری، امکان 
افتتاح حساب و دسترسی آسان به خدمات بانکی را برای 
مشــتری فراهم کرده اســت. فعال ســازی خدمات نوین 
همچــون همراه بانــک، اینترنت بانک و ثبت درخواســت 
تجارت کارت برای ارسال به نشانی مشتری از دیگر خدمات 

قابل ارائه در زمرد تجارت است. 
با توجه به تشــدید شــیوع ویروس کرونــا، هموطنان 
گرامی و دارندگان ســهام عدالت می توانند با مراجعه به 
 www. tejaratbank. ir ســایت بانک تجارت بــه نشــانی
اپلیکیشــن زمــرد را دریافت کرده و فرآینــد احراز هویت، 
افتتاح حساب بانکی و دریافت تسهیلات فوق را به صورت 
آنلایــن و غیر حضــوری به انجام رســانند. مرکــز ارتباط 
مشــتریان بانک تجارت (۱۵۵۴) پاسخگوی هرگونه سؤال 

هموطنان عزیز در این زمینه است. 

www
shargh
daily

ir

ابراهیم رضایى راد
کارشناس ارشد علوم سیاسى


